ПРОТОКОЛ

о проведении и итогах открытого аукциона по продаже

недвижимого имущества, находящегося в собственности Архангельской области и закрепленного на праве хозяйственного ведения  за государственным унитарным предприятием Архангельской области «Фармация», а именно здания аптеки общей площадью 149,4 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Вилегодский район, д. Дресвянка, ул. Центральная, д. 79

г. Архангельск                                                                                                          30 мая 2011 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Зелянина Юлия Вячеславовна – начальник юридического отдела ГУПАО «Фармация»;

Мелентьева Анна Юрьевна – зам. начальника юридического отдела ГУПАО «Фармация»;

Федоров Василий Николаевич — начальник отдела внутреннего контроля ГУПАО «Фармация».

Участник аукциона №1 – Стенина Галина Васильевна, 17.11.1959 г.р., паспорт 11 04 №292125, выдан 27.01.2005 года, Отделом внутренних дел Вилегодского района Архангельской области. На аукционе присутствует представитель Бушуева Виктория Сергеевна, по доверенности от 05.05.2011 года.
Участник аукциона №2 – Бушуев Александр Витальевич, 30.01.1988 г.р., паспорт 11 08 № 584359 выдан 24.04.2008 года, Территориальным пунктом УФМС России по Архангельской области в Вилегодском районе.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение открытого аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности Архангельской области и закрепленного на праве хозяйственного ведения за государственным унитарным предприятием Архангельской области «Фармация», а именно здания аптеки общей площадью 149,4 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Вилегодский район, д. Дресвянка, ул. Центральная, д. 79,  далее по тексту «Объект».

2. Подведение итогов открытого аукциона по продаже «Объекта».

1. СЛУШАЛИ:
Зелянину Ю.В. – аукцион по продаже  «Объекта» считать открытым,– учитывая отчет № 17/02/11н независимого оценщика ООО «АрхПромЭкспертиза»  было установлено, что:

Начальная цена – 133 934,00 рублей

Шаг аукциона  5% начальной (минимальной) цены договора– 6 696,70 рублей

Сумма задатка для участия в аукционе –  13 393,40 рублей
        Участниками настоящего аукциона  признаны два  претендента на участие в аукционе, которые предоставили полный пакет документов необходимых для участия в аукционе.
Это Участник  №1 Стенина Галина Васильевна
  Участник №2 Бушуев Александр Витальевич
Задатки  внесены каждым из участников аукциона в сумме 13 393,40 рублей.

Начальная цена аукциона 133 934 рублей

Участники аукциона  №1, №2 заявили  эту цену путем поднятия карточек.

Зелянина Ю.В. – увеличила цену на один шаг – 140 063,07 руб. и предложила участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, путем поднятия карточек.
Участники аукциона  №1, №2 карточки не подняли.

Зелянина Ю.В. – уменьшила цену на 0,5%  - 139 961,03 руб. и предложила участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, путем поднятия карточек.

Участники аукциона  №1, №2 карточки не подняли.

Зелянина Ю.В. – уменьшила цену на 0,5%  - 139 291,36 руб. и предложила участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, путем поднятия карточек.

Участники аукциона  №1, №2 карточки не подняли.

Зелянина Ю.В. – уменьшила цену на 0,5%  - 138 621,69 руб. и предложила участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, путем поднятия карточек.

Участники аукциона  №1, №2 карточки не подняли.

Зелянина Ю.В. – уменьшила цену на 0,5%  - 137 952,02 руб. и предложила участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, путем поднятия карточек.

Участники аукциона  №1, №2 карточки не подняли.

Зелянина Ю.В. – уменьшила цену на 0,5%  - 137 282,35 и предложила участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, путем поднятия карточек.

Участники аукциона  №1, №2 карточки не подняли.

Зелянина Ю.В. – уменьшила цену на 0,5%  - 136 612,68 руб. и предложила участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, путем поднятия карточек.

Участники аукциона  №1, №2 карточки не подняли.

Зелянина Ю.В. – уменьшила цену на 0,5%  - 135 943,01 руб. и предложила участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, путем поднятия карточек.

Участники аукциона  №1, №2 карточки не подняли.

Зелянина Ю.В. – уменьшила цену на 0,5%  - 135 273,34 руб. и предложила участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, путем поднятия карточек.

Участники аукциона  №1, №2 карточки не подняли.

Зелянина Ю.В. – уменьшила цену на 0,5%  - 134 603,67 руб. и предложила участникам аукциона заявлять свои предложения по цене, путем поднятия карточек.

Участник аукциона № 1 заявил эту цену путем поднятия карточки.
Зелянина Ю.В.  - До троекратного повторения цены продажи в сумме 134 603,67 (сто тридцать четыре тысячи шестьсот три рубля 67 копеек), предложений от другого участника не поступило.
Аукцион завершен.
Здание аптеки общей площадью 149,4 кв.м., расположенное по адресу: Архангельская область, Вилегодский район, д. Дресвянка, ул. Центральная, д. 79,  продано участнику аукциона №1, цена продажи составила  134 603,67 (сто тридцать четыре тысячи шестьсот три рубля 67 копеек).

Итоги аукциона:

1. Открытый аукцион по продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности Архангельской области  и закрепленного на праве хозяйственного ведения  за государственным унитарным предприятием Архангельской области «Фармация», а именно здания аптеки общей площадью 149,4 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Вилегодский район, д. Дресвянка, ул. Центральная, д. 79 - признать состоявшимся.

2. Победителем настоящего аукциона признать участника аукциона №1 Стенину Галину Васильевну, предложившего наибольшую продажную цену в сумме 134 603,67 (сто тридцать четыре тысячи шестьсот три рубля 67 копеек).
Мелентьева А.Ю. _____________________
Федоров В.Н. ________________________

Зелянина Ю.В. _______________________

Победитель аукциона:
Стенина Галина Васильевна,

в лице представителя Бушуевой Виктории Сергеевны _______________________